КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
 26.04. 2023                                      п.Танзыбей                                      № 48-151-р
 Об утверждении отчета и оценки
 эффективности муниципальных
 Программ Танзыбейского сельсовета
  за 2022 год
        В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, повышения эффективности решения отдельных социально-экономических задач  Танзыбейского сельсовета, рационального использования бюджетных средств, унификации способов и технологий формирования  муниципальных целевых программ  РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет и оценку эффективности муниципальной программы  Танзыбейского сельсовета ««Создание условий для комфортного, безопасного проживания и повышение качества жизни населения  на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края» (Приложение № 1).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава администрации

Танзыбейского сельсовета                                                                    Н.В.Бычкова
Приложение № 1

ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной Программы
«Создание условий для комфортного, безопасного проживания и повышение качества жизни населения  на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края»
1. Информация о результатах и финансировании Программы:

	№
	Наименование мероприятия
	Результаты выполнения мероприятия (тыс.руб.)
	Отклонение
	Причины отклонения

	План
	Факт
	тыс.руб.
	%

	Подпрограмма 1 «Улично-дорожная сеть Танзыбейского сельсовета»

	1.1
	Зимнее содержание улично-дорожной сети Танзыбейского  сельсовета (очистка улиц от снега), п. Танзыбей, д. Покровка, п. Червизюль
	730,0
	730,0
	0,0

	1.2
	Приобретение и установка дорожных знаков
	2,5
	2,5
	0,0

	ИТОГО по подпрограмме 1
	732,5
	732,5
	0,0

	Подпрограмма 2 «Благоустройство»

	2.1
	Оплата э-энергии (ул. освещение)
	75,7
	75,7
	0,0

	2.2
	Очистка свалки от мусора
	154,9
	154,9
	0,0

	2.3
	Дератизация открытой территории кладбища «Новое» и свалки бытового мусора
	2,4
	2,4
	0,0

	2.4
	Привлечение на общественные оплачиваемые работы по благоустройству территории безработных граждан
	19,3
	19,3
	0,0

	2.5
	Устройство уличного освещения в п.Танзыбей
	1114,2
	1114,2
	0,0

	ИТОГО по подпрограмме 2
	1366,5
	1366,5
	0,0

	Подпрограмма 3 «Содействие временной занятости несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет по благоустройству населенных пунктов Танзыбейского сельсовета»

	3
	Приобщение подростков к труду, путем создания временных рабочих мест, имеющих социально полезную направленность.
	29,1
	29,1
	0,0

	ИТОГО по подпрограмме 3
	29,1
	29,1
	0,0

	Подпрограмма 4 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»

	4
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности:
	123,7
	123,7
	0,0

	4.1
	материальное стимулирование работы внештатных инструкторов пожарной профилактики за проведение обследования и проверки противопожарного состояния объектов жилого назначения, других объектов, проведение противопожарной агитации и пропаганды среди населения
	24,5
	24,5
	0,0

	4.2
	ремонт, очистка от снега подъездов к источникам противопожарного водоснабжения (пожарным водоемам, пирсам, гидрантам)
	18,0
	18,0
	0,0

	4.3
	приобретение  первичных средств пожаротушения
	15,7
	15,7
	0,0

	4.4
	ремонт и обслуживание автоматических установок пожарной сигнализации
	5,0
	5,0
	0,0

	4.5
	устройство минерализованных защитных противопожарных полос в д.Покровка, д.Черная-речка
	20,0
	20,0
	0,0

	4.6
	приобретение специального кустореза и (или) бензоинструмента для уборки сухой растительности и покоса травы на землях общего пользования
	40,5
	40,5
	0,0

	5
	Обслуживание пожарной сигнализации
	16,4
	16,4
	0,0

	6
	Комплексная акарицидная обработка мест массового отдыха населения
	35,4
	35,4
	0,0

	7
	Страхование дамб
	41,8
	41,8
	0,0

	8
	Укрепление берега р.Кебеж, улица Трактовая в поселке Танзыбей Ермаковского района Красноярского края протяженностью 75 м.
	2470,0
	2470,0
	0,0

	ИТОГО по подпрограмме 4
	2687,3
	2687,3
	0,0

	Подпрограмма 5 «Развитие массовой физической культуры и спорта»

	5
	Развитие массовой физической культуры и спорта, посредством проведения и участия в организации спортивных мероприятий на территории Танзыбейского сельсовета
	2489,6
	2489,6
	0,0

	ИТОГО по подпрограмме 5
	2489,6
	2489,6
	0,0

	 Подпрограмма 6 «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Танзыбейского сельсовета»

	6.1
	Приобретение и распространение плакатов по профилактике терроризма и экстремизма
	0,3
	0,3
	0,0

	ИТОГО по подпрограмме 6
	0,3
	0,3
	0,0

	Подпрограмма 7 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Танзыбейского сельсовета на 2019-2023 годы»

	7.1
	Проведение обязательных энергетических обследований муниципальных учреждений Танзыбейского сельсовета
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по подпрограмме 7
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 8 «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения»

	8.1
	Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Танзыбейского сельсовете на  2019-2023 годы»
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по подпрограмме 8
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 9 «"Поддержка искусства и народного творчества"

	9.1
	Передача полномочий на осуществление части полномочий в области культуры
	1401,2
	1401,2
	0,0

	ИТОГО по подпрограмме 9
	1401,2
	1401,2
	0,0

	Отдельные мероприятие программы

	 10
	Кадастровые работы по подготовке схем расположения земельного участка на КПТ
	8,0
	8,0
	0,0

	ИТОГО по подпрограмме 10
	8,0
	8,0
	0,0

	ВСЕГО по программе «Создание условий для комфортного, безопасного проживания и повышение качества жизни населения  на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края»
	8714,5
	8714,5
	0,0
	100 %

2. Расчет эффективности программы:
           R = 8714,5 / 8714,5 х 100% =  100,0%
	№
	Наименование мероприятий программы
	Плановое

финансирование
	Фактическое

финансирование
	% исполнения

	1
	Зимнее содержание улично-дорожной сети Танзыбейского  сельсовета (очистка улиц от снега), п. Танзыбей, д. Покровка, п. Червизюль
	732,5
	732,5
	100 %

	3
	Устройство уличного освещения в п.Танзыбей
	1114,2
	1114,2
	100 %

	4
	Оплата э-энергии (ул. освещение)
	75,7
	75,7
	100 %

	5
	Очистка свалки от мусора
	154,9
	154,9
	100 %

	6
	Дератизация открытой территории кладбища «Новое» и свалки бытового мусора
	2,4
	2,4
	100 %

	7
	Привлечение на общественные оплачиваемые работы по благоустройству территории безработных граждан
	19,3
	19,3
	100,%

	7
	Приобщение подростков к труду, путем создания временных рабочих мест, имеющих социально полезную направленность.
	29,1
	29,1
	100 %

	8
	материальное стимулирование работы внештатных инструкторов пожарной профилактики за проведение обследования и проверки противопожарного состояния объектов жилого назначения, других объектов, проведение противопожарной агитации и пропаганды среди населения
	24,5
	24,5
	100 %

	9
	ремонт, очистка от снега подъездов к источникам противопожарного водоснабжения (пожарным водоемам, пирсам, гидрантам)
	18,0
	18,0
	100 %

	10
	приобретение  первичных средств пожаротушения
	15,7
	15,7
	100 %

	11
	ремонт и обслуживание автоматических установок пожарной сигнализации
	5,0
	5,0
	100 %

	12
	устройство минерализованных защитных противопожарных полос в д.Покровка, д.Черная-речка
	20,0
	20,0
	100 %

	13
	приобретение специального кустореза и (или) бензоинструмента для уборки сухой растительности и покоса травы на землях общего пользования
	40,5
	40,5

	16
	Обслуживание пожарной сигнализации
	16,4
	16,4
	100 %

	17
	Комплексная акарицидная обработка мест массового отдыха населения
	35,4
	35,4
	100 %

	18
	Страхование дамб
	41,8
	41,8
	100 %

	19
	Укрепление берега р. Кебеж, улица Трактовая в поселке Танзыбей Ермаковского района Красноярского края протяженностью 75 м.
	2470,0
	2470,0
	100 %

	20
	Развитие массовой физической культуры и спорта, посредством проведения и участия в организации спортивных мероприятий на территории Танзыбейского сельсовета
	2489,6
	2489,6
	100 %

	21
	Приобретение и распространение плакатов по профилактике терроризма и экстремизма
	0,3
	0,3
	100 %

	22
	Проведение обязательных энергетических обследований муниципальных учреждений Танзыбейского сельсовета
	0,0
	0,0
	100 %

	23
	Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Танзыбейского сельсовете на  2019-2023 годы»
	0,0
	0,0
	100 %

	24
	Передача полномочий на осуществление части полномочий в области культуры
	1401,2
	1401,2
	100 %

	25
	Кадастровые работы по подготовке схем расположения земельного участка на КПТ
	8,0
	8,0
	100 %

	ИТОГО
	8714,5
	8714,5
	100,0%

Значение показателя  R больше 80 %  значит, эффективность реализации Программы признается высокой.

Подпись: Главный бухгалтер  /____________________/ Риве Л.В./